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Fecha de proceso 16/11/2024
Hora de Proceso 18:13:45

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,015,194.8

INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$123,685,945.00Efectivo y equivalentes al efectivo $82,408,027.00$41,277,918.0085.5% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$123,685,945.00Total CORRIENTE: $82,408,027.00$41,277,918.0085.5% 100.0%

NO CORRIENTE

$21,027,220.00Propiedades Planta y Equipo $21,027,220.00$0.0014.5% 0.0%

$21,027,220.00Total NO CORRIENTE: $21,027,220.00$0.0014.5% 0.0%

Total ACTIVO $144,713,165.00

TOTAL  ACTIVOS

$103,435,247.00

$103,435,247.00

$41,277,918.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$144,713,165.00 $41,277,918.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,221,616.00Cuentas por pagar $89,043.00$1,132,573.000.8% 2.7%

$90,109,588.00Otros pasivos $90,109,588.00$0.0062.3% 0.0%

$91,331,204.00Total CORRIENTE: $90,198,631.00$1,132,573.0063.1% 2.7%

$90,198,631.00$1,132,573.00$91,331,204.00

Total PASIVO $91,331,204.00

TOTAL  PASIVOS

$90,198,631.00$1,132,573.0063.1% 2.7%

63.1% 2.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$3,451,464.00Capital Fiscal $0.00$3,451,464.002.4% 8.4%

$37,308,246.00Resultado del ejercicio $18,420,159.00$18,888,087.0025.8% 45.8%
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Fecha de proceso 16/11/2024
Hora de Proceso 18:13:45

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,015,194.8

INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$12,622,251.00Resultado de ejercicios anteriores -$5,183,543.00$17,805,794.008.7% 43.1%

$53,381,961.00Total PATRIMONIO: $13,236,616.00$40,145,345.0036.9% 97.3%

$13,236,616.00$40,145,345.00$53,381,961.00

Total PATRIMONIO $53,381,961.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $144,713,165.00 $41,277,918.00

$13,236,616.00

$103,435,247.00

$40,145,345.0036.9% 97.3%

36.9% 97.3%

100.0% 100.0%

ANA DELIA CARDENAS GUARIN

MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

21934175

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 16/11/2024
Hora de Proceso 18:14:18

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,015,194.8

INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

63,548,92478,154,025  Otras Transferencias 97.2% 96.7% 14,605,101 23.0%

63,548,924 14,605,101 23.0%96.7%97.2%78,154,025Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

34,50030,725Ingresos financieros 0.0% 0.1% 3,775 -10.9%

2,106,0002,200,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.7% 3.2% 94,000 4.5%

2,140,500 90,225 4.2%3.3%2.8%2,230,725Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

65,689,424 14,695,326100.0% 22.4%100.0%80,384,750Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

23,783,44913,179,000Gasto Púlblico Social Educación 30.6% 50.8% 10,604,449 -44.6%

23,783,449 10,604,449 -44.6%50.8%30.6%13,179,000Total GASTOS  - Gasto Público Social

Transferencias y subvenciones

06,500,000Transferencias y Subvenciones 15.1% 0.0% 6,500,000 100.0%

0 6,500,000 100.0%0.0%15.1%6,500,000Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones

Administración y operación

22,699,93323,212,424De administración y Operación 53.9% 48.5% 512,491 2.3%

22,699,933 512,491 2.3%48.5%53.9%23,212,424Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 16/11/2024
Hora de Proceso 18:14:18

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,015,194.8

INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

GASTOS 

Otros Gastos

317,955185,080Comisiones Bancarias 0.4% 0.7% 132,875 -41.8%

317,955 132,875 -41.8%0.7%0.4%185,080Total GASTOS  - Otros Gastos

37,308,246 18,420,15918,888,087

46,801,337 -3,724,833100.0% -8.0%100.0%43,076,504Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 37,308,246 18,888,087 18,420,159

RECTOR

ANA DELIA CARDENAS GUARIN

MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

21934175


